
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 543/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της 2/2016 Διακήρυξης, που αφορά την  διεξαγωγή  
ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης   για τα έτη 2017 και 2018, προϋπολογισμού 
με Φ.Π.Α. 283.888,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3551/15-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ 
(αναπληρωματικό μέλος), 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους , 2)Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 543: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  
της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 92996/ΞΔΔΟ3269/19-72016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:: Έχοντας υπόψη : 

1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 
5.  Το Π.Δ. 60/2007 

 
Προκειμένου να καλύψει τις  ανάγκες της  για την κίνηση των οχημάτων-μηχανημάτων της,  καθώς και για 
την θέρμανση των κτιρίων της για τα έτη 2017 και 2018 , η  Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης  εισηγείται  τη 
κατεπείγον   έγκριση  διενέργειας Ηλεκτρονικού  Δημόσιου  Διεθνή Διαγωνισμού, καθότι  ο διαγωνισμός 
είναι διεθνής και θα απαιτηθεί μεγαλύτερο διάστημα για την ολοκλήρωση του. 

ΑΔΑ: 73987ΛΒ-3ΧΝ



 Ως εκ τούτου σας αποστέλλουμε το σχέδιο της 2/2016 Διακήρυξης, την συνοδευτική Περίληψη της εν 
λόγω Διακήρυξης, καθώς και το Πρακτικό κλήρωσης των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και 
ενστάσεων του διαγωνισμού. 
Το ποσό που δεσμεύτηκε για τον Διαγωνισμό προμήθειας των υγρών  καυσίμων θέρμανσης των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, των καυσίμων θέρμανσης  του ΚΕΔΔΥ Ξάνθης και των καυσίμων κίνησης της 
ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 είναι 283.888,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει  
τους Ειδικούς Φορείς και Κ.Α.Ε. 2072.1512.0001 , 2193.1512.0001 και 2311.1511.0001 αντίστοιχα. 

 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των όρων της 2/2016 Διακήρυξης, που αφορά την  διεξαγωγή  ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης   για τα έτη 2017 και 2018, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 283.888,00 ευρώ. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τους όρους της 2/2016 Διακήρυξης, που αφορά την  διεξαγωγή  ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης   για τα έτη 2017 και 2018, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 283.888,00 ευρώ 
καθώς και την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και ενστάσεων του 
διαγωνισμού,  σύμφωνα με το συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής 
της απόφασης 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  543/2016. 
 
 

 
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
    
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 73987ΛΒ-3ΧΝ


		2016-07-28T10:31:29+0300
	Athens




